Geldvermégensbildung und Aul3enfinanzierung (unkonsolidiert)

Mrd €

Geldvermogensbildung

Bargeld und Einlagen
Bargeld und Sichteinlagen
Termingelder
Spareinlagen
Sparbriefe
Festverzinsliche Wertpapiere 2
Finanzderivate
Aktien
Sonstige Anteilsrechte
Investmentzertifikate
Kredite
Anspriiche gegentiber Versicherungen 9
kurzfristige Anspriiche
langerfristige Anspriiche
Anspriiche aus Pensionsriickstellungen
Sonstige Forderungen ¥
Handelskredite und Anzahlungen
tibrige Forderungen

Insgesamt
AuRenfinanzierung
Festverzinsliche Wertpapiere
Aktien
Sonstige Beteiligungen
Kredite

von inlandischen MFI's

von inléandischen nichtfinanziellen Kapitalgesellschaften
und sonstigen Finanzinstituten und von Versicherungen

von Staat und Ausland
Pensionsriickstellungen
Sonstige Verbindlichkeiten
Insgesamt

Nettogeldvermégensbildung ©

1 Einschl. private Organisationen ohne Erwerbszweck. 2 Einschl.

Private Haushalte ¥

2012
1.Vj. 2.Vj. 3.Vj. 4.Vj.
21,11 2215 19,88 2326
12,77 2559 2815 36,00
4,05 0,27 -4,47 5,33
5,40 -1,84 0,74 -3,00
1,11 1,33 -3,07 4,41
2,79 2,38 -4,65 7,23
-1,04 0,54 -0,48 2,45
0,78 0,74 0,77 0,79
-1,57 2,07 1,14 4,96
2458 1659 1291 17,04
0,64 0,58 0,57 0,53
2394 1600 1234 1651
2,93 3,02 2,93 3,01
5,86 0,08 -0,26 5,26
5,86 0,08 -0,26 5,26
4987 3852 29,96 34,13
-1,05 6,74 6,10 3,22
-1,54 6,19 6,80 3,70
0,50 0,55 -0,74 0,43
-0,01 0,01 0,04 0,05
0,43 0,08 0,06 0,41
-0,63 6,82 6,16 3,63
50,50 31,70 23,80 30,50

2013

1.V,

8,28
20,88
-4,37
-2,10
-6,12

-4,59

2,64
0,75

10,53

24,80
0,81
23,98
2,93

1,62

1,62

46,96

-3,66

-3,10
-0,65

0,10

-0,09
-3,74

50,70

2.Vj.

17,90
30,12
2,85
3,97
5,40

5,62

-0,59
0,79

3,89

16,93
0,68
16,26
3,03

0,06

0,06

36,50

5,83

5,42
0,41

0,00

0,06
5,90

30,60

Anlage

Nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften

2012 2013

1V, 2.Vj. 3.Vj. 4.Vj. 1Vj. 2.Vj.
2161  -10,00 1521 3430  -41,96 9,81
538 1507 19,00 28,78  -2559 9,03
16,43  -2525 -4,05 558  -1655  -18,98
0,22 0,37 0,45 0,04 0,31 0,37
-0,02 0,19 0,18 -0,03 0,13 0,23
0,19 0,02 -0,62 2,20 1,38 2,09
-0,33 418 2,24 3,99 1,51 3,22
4,83 7,21 6,54 15,76 10,61 5,92
748 11,25 9,73 -4,08 11,55 3,47
-5,25 1,01 0,74 3,31 4,48 0,95
3,45 0,36 -8,94 1,37 5,24 1,32
0,35 0,35 0,35 0,31 0,36 0,36
0,35 0,35 0,35 0,31 0,36 0,36
494  -3001 3213 24,27 24,01 1,35
-1,01 4,27 4,88 1,69 523  -11,63
595  -3428 27,26 22,58 1879 10,28
595  -30,09 57,38 74,28 17,17 2,56
3,08 3,87 7,10 4,68 9,11 3,22
0,57 0,97 0,39 1,02 0,61 0,08
2,11 1,28 5,10 3,91 1,76 2,31
-6,85 309 1638  -2507 2491 19,27
-0,90 6,96  -10,13 -3,76 10,62 6,01
-2,85 9,87 -1,69 1,74 4,75 8,27
-3,10 599 2821  -23,06 955 21,53
1,63 1,63 1,63 1,66 1,64 1,64
13,24 1,66 9,64 10,67 0,60  -16,02
412,71 1250 30,04 3,14 37,44 10550
6,76  -42,59 27,34 7742 2027  -13,05

Zusatzversicherungen. 4 Einschl. verzinslich angesammelte Uberschussanteile der privaten Haushalte bei Versicherungen. 5 Geldvermégensbildung abziiglich AuRenfinanzierung.

Quelle: Deutsche Bundesbank

Geldmarktpapiere. 3 Einschl. Pensionskassen und -fonds, Sterbekassen sowie berufsstandische Versorgungswerke und



